令和７年度第５回和光市スポーツ推進委員会議 会議録

日 時 令和７年１０月７日（火）午後７時１５分～午後８時４５分

会 場 和光市役所４階 ４０４会議室

出席者 会 長 朽木亮

副会長 白井和広

委 員 長谷川好美・萩原信行・穂坂紀代子・田中幸乃

欠席者 木田俊茂・飯田進・川勝靖子

事務局 中島・塚田

傍聴者 ０名

１ 開 会

２ 議 題

⑴ 報告事項

▽レクリエーション教室（9/21）について

・令和７年９月２１日（日）に開催し、市民３名、スポーツ推進委員９名、

市職員３名が参加した。

・ＷＡコートの設営や審判を、推進委員全員がスムーズに行えるようになっ

た点が良かった。

・次回の開催にあたって参加者を増やすためには、開催時期の見直しと、SNS

を活用するなど若年層への周知方法の改善が必要である。

▽市民ハイキング(9/28)について

・令和７年９月２８日（日）に開催し、市民３０名、スポーツ推進委員６名、

市職員３名が参加した。

・高低のある場所は歩行が難しくても、平坦な場所であれば歩けるという人

も参加できる良いコース設定であったと思う。

・各委員が役割を持って、参加者を的確にサポートできた点が良かった。

⑵ わこうスポーツ祭りについて

・ボッチャは１コートで実施する。

・当日は混雑状況によって投数を変更するなど、柔軟に対応する。

⑶ 南部支部スポーツ推進委員交流会について

・ＷＡコートは、２コートで実施する。

・参加者の安全に十分配慮して競技を行う。

⑷ その他

▽令和７年度の和光市民ロードレースについて

・９月２５日（木）に第２回実行委員会が開催され、朽木会長・木田副会長・

白井副会長が出席した。

・ロードレースのポスターが完成し、今後市内の掲示板やスーパーなどにも

掲示し、広く周知していく。

令和７年度第５回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時 令和７年１０月７日(火)

午後７時１５分～

会 場 和光市役所４階 ４０４会議室

１ 開 会

２ 議 題

⑴ 報告事項

・レクリエーション教室（9/21）について

・市民ハイキング(9/28)について

⑵ わこうスポーツ祭りについて

⑶ 南部支部スポーツ推進委員交流会について

⑷ その他

３ 閉 会